e) Diff. de methodo.

f) loc. cit.

mur, et quidem colloquio ita praemeditato, ut non nisi optimas et selectissimas quasque ex suis cogitationibus nobis declarent. Quod ubi narrat BAILLETVS ^e, et hoc pacto illis succurrere vult, qui contemptos neglectosque libros Cartesio obiecerunt, non recordatus est encomiastes, quod in sequentibus narrat, philosophum, cum ab amico rogaretur, ut bibliothecam ipsi suam monstraret, aperto conclavi vitulum cultro anatomico dissectum monstrauiſſe, et hanc suam bibliothecam esse, dixiſſe. Voluisse enim Cartesium videri *ἀνοδιδάκτωρ*, quique nihil ab aliis accepisset, aſt hac ipsa confessione sua plagii fuiſſe inſimulatum, in ſequentibus dicemus. His autem, quae ingenii elegantiam acuumt, disciplinis non contentus ad ſeuiores quoque ſcientias animum adiecit, et praemiſſis artibus mathematicis ^h, quibus ob certitudinem et euidentiam rationum potiſſimum delectabatur, ſed nondum praecipuum earum uſum intelligebat, exiſtimans ad artes tantum mechanicas earum uſum referendum, ad philoſophiam ſe conuertit; eo quidem animo, ut, cum ſciret illam a praestantiffimis omnium ſeculorum ingeniis fuiſſe excultam, et nihil tamen in ea reperi, de quo non in utramque partem diſputetur, hoc eſt, quod non ſit dubium et incertum; non tantum ingenio ſuo conſideret, ut aliquid in ea melius a ſe, quam a ceteris inueniri poſſe ſperaret. Ex quo poteſt intelligi, animo eum curioſo magis et exploratore ad philoſophiam acceſſiſſe, quam diſcendi ſtudioſo. Naſtus autem a praecceptoribus veniam ordinariis lectionibus ſe eximendi, omne tempus ad rimandos philoſophorum reliquarumque ſcientiarum libros retulit, et imprimis ad rationalem et moralem philoſophiam animum applicuit. Nulla autem in re deſiderium omnia accurate pernoſcendi expleri non ſine moerore intellexit. Ipſe narrat ⁱ: *Se veterum ethnicoꝝ moralia ſcripta palatiis ſuperbis admodum atque magnificis ſed arenae tantum aut coeno inaedificatis comparuiſſe, eo quod virtutes quidem in coelum laudibus extollant, easque ceteris omnibus rebus longe anteponendas eſſe recte contendant: ſed non ſatis explicant, quidnam pro virtute ſit habendum, et ſaepe, quod tam illuſtri nomine dignentur, immanitas potius et durities, vel ſuperbia, vel deſperatio, vel parricidium dici debeat. Idem ſibi in rationali philoſophia eueniſſe, conqueritur: logicam enim, cui cum analyſi geometrica atque algebra ſtuderat, quod nonnihil ad ſuum inſtitutum facere poſſe viderentur, diligentius examinando, animaduertiſſe ſe, ait, ſyllogiſmorum formas aliaque fere omnia eius praeccepta non tam prodeſſe ad ea, quae ignoramus, inueſtiganda, quam ad ea, quae iam ſcimus, aliis exponenda, vel etiam, ut ars Lullii, ad copioſe et ſine iudicio de iis, quae neſcimus, garrendum. Et quamuis multa quidem habeat veriſſima et optima, tam multis tamen aliis, vel ſuperuacuis vel interdum etiam noxiis, adiuncta eſſe, ut illa dignoſcere et ſeparare non minus ſaepe difficile ſit, quam Dianam aliquam aut Mineruam ex rudi marmore excitare. Quae conſideratio eſ-*